IcIPIO DE FAXINAI
PARANÁ •

J55/200I

RETO DE MACEDO.
! Faxinai, Estado do
jbuições legais

H

D a servidora Srta.
>ante do cargo' de
otada na Secretaria
parlamento üe Ensino
(16 de abril de 2001.'
em vigor com data

2001.

8 do Município de
( em 09 de maio de

DE MACEDO
INICIPAL

(PIO DE FAXINAI.
ARanA .

96/2001

ETC DE MACEDO,
Faxinai, Estado do
ulções legais

Sr. Rubens Carrilho
ntares entre os dias

correspondente ao
6/2000.

do Município de
em 09 de maio de

)E MACEDO
IICIPAL

NICIPAL
,«a»|

... .^UKiTjnHi

' PREFEITURA MUNICIPAI. r«
DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

LEI N" 016/2001

• SÚMULA -Ai/lor/w oExecutivo Municipel a
criar o órgão executivo do trânsito e o órgão e
executivo rodoviário do município bem como a
firmar convênios a delegar suas competências o
outras Instituições.

A'Câmara Municipal de Mauâ da Serra,
Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte

LEI

Art. • Fica o Execjtivo autorizado a criar e
Implantar b órgão Exjcutivo de Trânsito e
Rodoviário Municipal, no^ termos do que dispóe o
CiMígo de Trânsito Brasileiro, ao qual caberá a
administração do Trânsito na áreacircunscricional
do município.

Art. 2^ • Para a conciotizaçâo do objeto desta
Lei, fica o executivo autorizado a firmar convânios
com outras entidades, contratar serviços de ter
ceiros, bem como a delegar compotôncías, con
forme prevê oartigo 29 oo mesmo diplomo legal,
e artigo 2® da Resolução n® 65/98 do Conselho
Nacional de Trânsito.

Art. 3' • As despesa'-; decorrentes das medi
dasprevistas nesta Lei cotreráo por conta deverba
específica, remanejada do Orçamento Municipal,
figurando na conta 0201.03070202.002-
3132.00.00.

Art. 4® • Esta Lei entrará em vigor a partir de
sua publicação, revogadas asdisposições em con
trário.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauâ
da serra, Estado doParaná, 11 demaio de2001.

^ANTONIO BATIS1A DE MACEDO
. . , ; PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ESTADO PO PARANA- -

tv UV

o Diíiriu (Io Píintiiã

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

LEI N»017/2001

SÚMULA '.Aulorixa a doação de terreno no
Parque Industrial e dáoutras providências.

A Câmara Municipal de Mauá da Serra.
Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte

LEI

Art. 1® • Fica o Poder Executivo Municipal de
Mauá da Serra. Estado do Paraná, nos termos da
Lei n® 005/99 de 09/03/99, autorizado a doar
áreas de terras, constituído do lote 08. daquadra
02, com l,088,50m2, com as seguintes con
frontações: Frente para a Rua Projeto 2. medindo
17,70m, lado direito com o lota 07. medindo
50,00m, lado esquerdo com a Rua projetada 3,
medindo 51,00 m, fundos com o lote 16 e 17,
medindo 25,84m, situado no Parque Industrial
deste Município à Empresa VIDAL E BELONI
LTDA, CNPJ 03,979.243/0001-01.

Art. 2®. AEmpresa VIDAL E BELONI LTDA,
terá o prazo máximo do 90 (noventa) dias a partir
da publicação daLei do Doação para iniciar a con-,
struçáo do prâdio da empre&â; um prazo de 12
(doze) meses para colocar em funcionamento a
sua einpresa, sob pena do imúvel ser revertido
para Patrimônio do Município.

Art. 3® • AEmpresa VIDAL E BELONI LTDA.
deverá funcionar neste Município, pelo período
mínimo de05 (cinco) anos, sob pena de reversão
do imóvei para Patrimônio do Município, apôs o
referido período, o imóvel doado passa a pertencer
em definitivo ao proprietário da empresa, bem
como o prédio e as benfeitorias.

Parágrafo Primeiro - Poderá a Empresa
VIDAL E BELONI LTDA, para efeito de contagem
desse tempo, mencionado no Artigo 3®. somar o
tempo de suas atividadescom a de sua sucessora.

Parágrafo Segundo - A Empresa VIDAL E
BELONI LTDA, não poderá vender, permutar,
ceder, doar ou transferia a área sem prévia autor
ização do Executivo o Legislativo, antes do período
de05 (cinco) anos conforme exposto no artigo 3®
desta Lei.

Parágrafo Terceiro - A Empresa VIDAL E
BELONI LTDA, caso desative ou transfira suas

rtflsse MiinicÍDio. antes de 05 (cinco)